XI. *Quod vero scriptum est* (Matt. xxii. 14), '*Multos quidem vocatos, paucos vero electos esse;*' *non ita accipiendum est, quasi Deus nolit, ut omnes salventur; sed damnationis impiorum causa est, quod Verbum Dei aut prorsus non audiant, sed contumaciter contemnant, aures obdurent, et cor indurent, et hoc modo Spiritui Sancto viam ordinariam*

IX. The true opinion, therefore, concerning predestination is to be learned from the Gospel of Christ. For in it is clearly taught that 'God hath concluded all under unbelief, that he might have mercy upon all;' and that 'he is not willing that any should perish, but rather that all should be converted and believe in Christ' (Rom. xi. 32; Ezek. xviii. 23; xxxiii. 11; 2 Pet. iii. 9; 1 John ii. 2).

X. Whoever, therefore, inquire into the revealed will of God, and proceed in that order which St. Paul has followed in the Epistle to the Romans (who first leads man to repentance, to the acknowledgment of his sins, to obedience to the commandments of God, before he speaks of the mystery of eternal predestination), to them the doctrine of the predestination of God is salutary, and affords very great consolation.

XI. But as to the declaration (Matt. xxii. 14), 'Many are called, but few are chosen,' it is not to be so understood as if God were unwilling that all should be saved, but the cause of the damnation of the ungodly is that they either do not hear the Word of God at all, but contumaciously contemn it, stop their ears, and harden their hearts, and in this way foreclose to the

*præcludant, ut opus suum in eis efficere nequeat, aut certe quod verbum auditum flocci pendant [in Wind schlagen], atque abjiciant. Quod igitur pereunt, neque Deus, neque ipsius electio, sed malitia eorum in culpa est* (2 Pet. ii. 1 sqq.; Luke ii. 49, 52; Heb. xii. 25 sqq.).

XII. *Huc usque homo pius in meditatione articuli de æterna Dei electione tuto progredi potest, quatenus videlicet ea in Verbo Dei est revelata. Verbum Dei enim nobis Christum, librum vite, proponit: is nobis per Evangelii predicationem aperitur et evolvitur, sicut scriptum est* (Rom. viii. 30): ‘*Quos elegit, hos vocavit.*’ *In Christo igitur electio æterna Dei Patris est quaerenda. Is in æterno suo consilio decrevit, quod præter eos, qui Filium ejus Jesum Christum agnoscunt et in eum vere credunt, neminem salvum facere velit. Reliquæ cogitationes ex animis piorum penitus excutiende sunt, qui non a Deo, sed ex affectu Satanae proficiscuntur, quibus humani generis hostis hoc agit, ut dulcissimam illam consolationem vel enervet, vel penitus e medio tollat, quam ex saluberrima hac doctrina haurire possumus, qua videlicet certi*